✕ P. 495 ED. POTTER, 414-415 ED. PARIS. * Psal. LXXXI, 1. ^b Ibid. 6. ^c Rom. VIII, 9. ^d I Cor.
x, 3. * I Cor. xv, 50. † Psal. LXXXI, 7.

λγος· Alcestidis, Protesilai, et Eurydices Orphei
uxoris, historia ostendunt, soli Amori Plutonem
esse dicto audientem : quanquam hic adversus alios
omnes, ut est apud Sophoclem, neque aequitatem
curat, neque gratiam, soloque jure simpliciter stri-
cto nititur; tamen amantes reveretur, iisque solis
non est implacabilis, nec indomitus.

(25) Μόρον. Μόνον.

(26) Μηδέπω ποιεῖν τὰ μὴ πρ. Lege, μηδέπω
μη ποιεῖν τὰ πρ. ΛΟΥΤΗ.

(27) Ἐλευθερίας. Nempae evangelicæ libertatis.

(28) Καὶ τῆδε ὠφ. Quæ sequuntur, hoc modo
distingui et explicari potuerint : Καὶ τῆδε ὠφελόμε-
θ' ἂν, κατὰ δύναμιν προθυμότερον τὰ μὲν προ-
καλούμενοι, τὰ δὲ μ. Et ea ratione non letem inde
utilitatem percipientes, si pro viribus, et quanta
possimus alacritate alia quidem provocemus, alia
imitemur, alia vero rejiciamus.

(29) Ὀλοὺς ἀπ. Sic superior p. 403 edit. Paris.
de Noacho dixit : Φέρων γὰρ αὐτὸν ἀνέθηκε τῷ
Θεῷ. Nam se Deo oblatum dedicavit.

(30) Ἰουδαῖον. Conf. Strom. IV, p. 494 edit. Paris.

(31) Ἐθέλειν. Cum ἐθέλειν subaudiendum μάλ-
λον· quæ ellipsis usurpatur interdum etiam a La-

A Qui haud novit æquum, sed neque ullam gratiam :
Sed jus severum respicit, nec amplius.

Etsi enim nondum potestis facere quæ a lege impe-
rantur, attamen considerantes esse nobis proposita
pulcherrima exemplaria libertatis, amorem liber-
tatis nutrire et augere possumus : et ea ratione
promptiori et alacriori animo juvabimur, alia qui-
dem provocantes, alia vero imitantes, et alia reve-
rentes. Neque enim veteres illos, qui ex lege vix-
erunt, Annosa quercus genuit, aut prærupta petra :
quoniam igitur sincere volebant philosophari, to-
tos seipsos Deo obtulerunt ac delicatam, et in fi-
dei rationem relati sunt. Pulchre de Indis dicebat
Zeno, se unum malle Indum videre, qui torreatur,

B Nobis autem sunt quotidie redundantes mar-
tyrum fontes, qui nostris spectantur oculis, qui
torrentur, torquentur, et capite truncantur. Eos
omnes legis metus, qui veluti pædagogus ad Chri-
stum deduxit, exercuit, ut pietatem vel per sangui-
nem ostenderent. Deus stetit in synagoga deorum,
in medio autem deos dijudicat *. Quosnam ? Eos
qui sunt voluptate superiores, qui vincunt affectus,
qui sciunt unumquodque eorum quæ faciunt, eos qui
sunt gnostici, qui mundo sunt majores. Et rursus ;
Ego dixi, dii estis et filii Altissimi omnes ^b, quibus nam
dicit Dominus ? his qui, quoad fieri potest, mortalia
omnia repudiant. Et dicit Apostolus : Vos autem
✕ non amplius estis in carne, sed in spiritu ^c. Et
rursus dicit : In carne cum simus, non secundum
carnem militamus ^d. Caro enim et sanguis regnum
Dei non possunt possidere, neque corruptio possidet
incorruptionem *. Ecce tanquam homines morie-
mini ^f, nos redarguens dixit Spiritus. Oportet ergo
nos exercere ad ea cavenda, quæ sunt obnoxia vi-
tiis, fugiendo, ut ii, qui vere sunt philosophi, eos
cibus, qui incitant ad libidinem, et dissolutam in-
cubili remissionem, et delicias, et ita agendo, ut ea
quæ in fruentis deliciis accidunt, sint aliis ma-

tinis. SYLBURG.

(32) Ἀνασκινδαλουμένων. Rectius ἀνασκινδυ-
λουμένων, inquit in Indice Græco Sylburgius.
Clemens infra Strom. IV, p. 504, 505 : Διὰ τὸ θνομα
αὐτοῦ διωχθῆσόμεθα, φονευθῆσόμεθα, ἀνασκινδυ-
λευθῆσόμεθα. Propter nomen Domini persecutionem
patiemur, occidemur, suspendemur. Idein Strom. VI,
pag. 601, ex Platone hæc recitat : Οὕτω δὲ διαχεί-
μενος ὁ δίκαιος μαστιγώθησεται, στρεβλωθήσεται...
πάντα κακὰ παθὼν ἀνασκινδυλευθήσεται. Sic affectus
autem justus, flagris cædetur, torquetur, et omnia
mala perpressus suspendetur. Hesychius, Ἀνασκιν-
δυλεύεσθαι, ἀνασκολοπιεσθῆναι. Sin cognatas ei voces
respicias, ἀνασκινδαλεύεσθαι tolerari saltem posse
videbitur. Hesychius, Σκινδάλαμος, σκόλοψ· τινὲς
δὲ διὰ τοῦ χ σκινδάλαμος (leg. σκινδάλαμος)· ἄλλοι
σκινδαλμός.

(33) Ἐγὼ. Conf. Protreptici II nem.

(34) Ἰμεῖς γὰρ οὐκ ἔτι ἐστέ. Ἰμεῖς δὲ οὐκ
ἐστέ. Rom.

(35) Ἐν σαρκί δυεῖς. Ἐν σαρκί γὰρ περιπα-
τοῦντες, I Cor. x, 5.

(36) Ἰδοὺ. Ἰμεῖς, Psalm.

gnum præmium, nobis autem non itidem. Est enim communium Dei maximum temperantia. *Ipsæ enim dixit: Non te dimitto, nec te derelinquo*: ut qui te dignum iudicaverim propter gerinanam electionem. Sic ergo nos pie ac caute accedere conantes, excipiet benignum ac *suave jugum Domini a fide in fidem*, uno auriga, per profectum, unumquemque nostrum vehente ad salutem, ut accedat is, quem par est, fructus beatitudinis. Fit autem *exercitatio*, ex sententia Cui Hippocratis, *non solum corporis sanitas, sed etiam animæ, impigra laborum susceptio, et non nimia nutrimenti exsaturatio*.

Α λυτον άνεσιν, και την τρυφήν, και τὰ εἰς τρυφήν πάθη ἄλλοις εἶναι ἄθλον βαρὺ· ἡμῖν δὲ οὐκ ἔτι· ὡρον γάρ τοῦ Θεοῦ σωφροσύνη τὸ μέγιστον. Αὐτίς γάρ εἰρηκεν· Οὐ μὴ σε ἀνῶ, οὐδ' οὐ μὴ σε ἐγκαταί· πω· ἄξιον κρίνας διὰ τὴν γνησίαν αἴρσαι. Οὕτω τοῖνον ἡμᾶς εὐλαβῶς προσιέναι πειρωμένους ἐδέξεται (37) ὁ χρηστός τοῦ Κυρίου ζυγός· ἐκ πίστεως εἰς πίστιν, ἐνὸς ἡνιόχου κατὰ προκοπὴν ἐλαύνων· ἕκαστον ἡμῶν εἰς σωτηρίαν, ὅπως ὁ προσίτων τῆς εὐδαιμονίας περιγένηται καρπός. Γίνεται δὲ ἡ ἀσκήσις κατὰ τὴν Κῶν Ἰπποκράτην, οὐ μόνον τοῦ σώματος, ἀλλὰ και τῆς ψυχῆς ὑγίεια (38), ἀσκήσις πάσων, ἀσκήσις τρυφῆς.

CAPUT XXI.

Recenset varias philosophorum de summo bono sententias.

Epicurus autem, in non esuriendo, nec sitiendo, nec frigendo, ponens beatitudinem, vocem illam Deo parem exclamavit, impie dicens, se in his vel cum Jove patre esse pugnaturum: tanquam porcorum stercorebus vescentium, et non ratione præditorum ac philosophorum, beatam decernens victoriam. Ex iis enim, qui voluptati parent, constat esse Cyrenaicos et Epicurum: eos enim aperte dicere, finem esse jucunde vivere: perfectum autem bonum solum esse voluptatem. Epicurus autem doloris quoque amotionem dicit esse voluptatem: eligendum autem et expetendum esse dicit id, quod maximum a seipso trahit ad seipsum, quod videlicet est omnino in motu. Dinomachus autem et Callipho dixerunt esse finem, quidquid in se est facere consequendæ et fruendæ voluptatis gratia. Et Hieronymus peripateticus, finem quidem esse vivere sine molestia ✕ ac perturbatione: extremum autem bonum, esse felicitatem. Nec aliter Diodorus, qui fuit ex eadem secta, finem esse pronuntiat, citra illam molestiam et honeste vivere. Atque Epicurus